UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

TR​ƯỜNG ĐẠI HỌC HỒNG ĐỨC
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số : 54 /KH-ĐHHĐ
	               Thanh Hóa, ngày 17  tháng 3  năm 2015

KẾ HOẠCH

Đánh giá chất lượng đào tạo tại các đơn vị sử dụng lao động năm 2015

Thực hiện Kế hoạch năm học 2014 – 2015, Nhà trường xây dựng Kế hoạch Đánh giá chất lượng đào tạo tại các đơn vị sử dụng lao động là sinh viên tốt nghiệp trường Đại học Hồng Đức năm 2015 với những nội dung sau:
I. Mục đích
           - Nắm bắt được khả năng đáp ứng công việc của sinh viên đã tốt nghiệp đang làm việc tại các cơ sở, đơn vị, doanh nghiệp.

- Tập hợp ý kiến góp ý của các đơn vị sử dụng lao động về chương trình và phương pháp đào tạo.

- Lấy đó làm cơ sở điều chỉnh chương trình, phương pháp đào tạo cho phù hợp với nhu cầu của xã hội.
II. Đối tượng khảo sát

Các địa phương, đơn vị, doanh nghiệp và tổ chức sử dụng lao động là sinh viên tốt nghiệp trường Đại học Hồng Đức: Mỗi ngành có ít nhất 02 đơn vị tham gia đánh giá.
III. Nội dung

- Tổ khảo sát trực tiếp làm việc với đại diện các đơn vị có sử dụng lao động là sinh viên tốt nghiệp trường Đại học Hồng Đức.

- Các đơn vị đánh giá thông qua mẫu phiếu có sẵn.

- Đánh giá theo ngành đào tạo của Nhà trường: mỗi ngành có ít nhất 02 đơn vị tham gia đánh giá.

- Tổ đánh giá tổng hợp ý kiến và số liệu báo cáo Ban Giám hiệu.
IV. Kế hoạch thực hiện
	TT
	Nội dung công việc
	Thời gian
	Đơn vị thực hiện
	Kết quả

	1
	Xây dựng Kế hoạch, thành lập tổ đánh giá, lên danh sách các đơn vị tham gia đánh giá
	Tháng 3/2015
	Trung tâm  PTĐT& HTHT
	Kế hoạch, Quyết định,

danh sách

	2
	Lập mẫu phiếu đánh giá;
Lên Kế hoạch làm việc với các đơn vị, doanh nghiệp, địa phương.
	Tháng 3/2015
	Trung tâm  PTĐT& HTHT
	Mẫu phiếu khảo sát, đánh giá

	3
	Tổ đánh giá làm việc trực tiếp với các nhà tuyển dụng
	Từ  17/3 đến 25/4/2015
	Trung tâm  PTĐT&HTHT
	Phiếu đánh giá

	4
	Tổng hợp phiếu đánh giá và xử lý số liệu, viết báo cáo tổng kết.
	26/4/2015đến 05/5/2015
	Trung tâm  PTĐT&HTHT
	Báo cáo

	5
	Đề xuất kế hoạch chỉnh sửa, bổ sung nội dung, chương trình đào tạo, phương pháp đào tạo.
	Từ 06 - 08/5/2015
	Trung tâm  PTĐT&HTHT

V. Tổ chức thực hiện

1. Trung tâm PTĐT&HTHT
- Xây dựng kế hoạch, triển khai đánh giá chất lượng đào tạo năm 2015 tại các đơn vị sử dụng lao động tốt nghiệp từ trường Đại học Hồng Đức.
- Tập hợp phiếu đánh giá, xử lý số liệu, báo cáo Hiệu trưởng và đề xuất kế hoạch chỉnh sửa bổ sung nội dung chương trình đào tạo, phương pháp đào tạo năm học 2015 - 2016 phù hợp nhu cầu sử dụng lao động của xã hội.
2. Phòng KHTC

Phối hợp với Trung tâm PTĐT&HTHT xây dựng kế hoạch kinh phí trình Ban giám hiệu phê duyệt./.
	Nơi nhận:

     - Ban giám hiệu (để chỉ đạo);

    -  Các đơn vị (để thực hiện);

    -  L​ưu: VT, TrTPTĐT&HTHT.

	KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG
(Đã ký)
Lê Văn Trưởng